
-HH*W
II
,:::.i I
§

responsabilidades administrativas en caso de
"Cumplimiento de I\IETA PIVIG 2019 N" 47 de
considerar si corresponde el descuento del 4%.

Seguridad Pública

1i,LS i'R ir:

J\ { L;i§ trC]N P¡\ LN ]DA,I)
.lr.iili u l.' :i),'r

II
DECRETO ALcALDtcto I G bb t
CAMBIO INVESTIGADOR PROCESO
DISCIPLINARIO QUE INDICA,
REQUINOA, 5,trit i',,1:j

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente
CONSIDERANDO :

El Decreto Alcaldicio N' 1614 de fecha 24.07.2020 que instruye
lnvestigación Sumaria, para determinar la responsabilidades administrativas en
caso de corresponder: en atención a "Cumplimiento de META PMG 2019 N' 47
del Departamento de Tránsito", y considerar si corresponde el descuento del4%.

Designa lnvestigador .a al Sr. Juan Abarca Padilla, Jefe de
Departamento de Comunicaciones.

Otorga un plazo de 05 días hábiles para realizar la
investigación.

El Memo No 98 de fecha 24.07.2020 del Dpto. de
Comunicaciones mediante el cual el Sr. Juan Abarca Padilla se inhabilita como
investigador debido a relación de amistad con el Jefe del Dpto. de Tránsito y
Transporte Público, lo cual resta imparcialidad en el proceso.

El Memo N" 229 de fecha 28.07.2020 del Director Jurídico,
mediante el cual señala que en concordancia con el principio de probidad
administrativa, previendo la imparcialidad en la investigación, si existen
antecedentes fundados, es menester nombrar un nuevo investigador, a fin de
cautelar el debido proceso y la imparcialidad de este último.

La providencia del Sr. Alcalde que acoge lo solicitado por él Sr.
Juan Abarca Padilla y designa nuevo lnvestigador al Sr. Felipe Osorio Padilla,
Director de Seguridad Pública.

VISTOS :

Lo dispuesto en la Ley N' 18.883 "Estatuto Administrativo para
funcionarios municipales", y las facultades y atribuciones que le confiere Ley N"
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto refundido, coordinado
y sistematizado, fijado por el D.F.L. 1 del Ministerio del lnterior, del año 2006 y sus
posteriores mod ificaciones.

Lo dispuesto en la Ley No 19.880, Sobre procedimientos
administrativos.

DECRETO:

¡NHABILITASE al Sr. Juan Abarca Padilla como investigador en
procedimiento administrativo, lnvestigación Sumaria, instruida para determinar la

correspo r: atención
I Departamento de nsito"

Designase lnvestigador al Sr. Felipe Osorio Berríos, Di

a

,y
de

n.

r

Otorgase un plazo de 05 días hábiles para realizar la

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

E

\Y.i,

MARTA VI
SECRETARI

ASV/MAVS/LTF/mavs
DISTRIBUCION:
Secretaria Municipal (1 )
FrscAL (1)
RRHH (1)

SCARAB o
MUNICIPAL

^@

ALCALDE

rc iTA.R

\,


